

**2013KO IRAILAREN 26AN GOBERNU BATZARRAK EGINDAKO  
OHIKO BILERAREN AKTA**

**LEKUA:** Beasaingo Udaletxea.

**ARETOA:** Batzar Aretoa.

**EGUNA:** Hogeita seia

**HILABETEA:** Iraila.

**URTEA:** Bi mila eta hamahirua.

**HASIERAKO ORDUA:** Arratsaldeko zazpiak laurden gutxi.

**BATZARRALDIAREN IZAERA:** Ohikoa

**DEIALDIA:** Lehena

**OSATZEN DUTEN PARTAIDEEN KOPURUA:** Sei (6)

**MAHAIBURUA:** Koldo Agirre Mujika

**BILDUAK:** M<sup>a</sup> Mar Celaya González

Aitor Aldasoro Iturbe

Alfonso Segade González

Josi Insausti Mujika

Garbiñe Zurutuza Fernández

**IDAZKARIA:** Itziar Arostegi Apaolaza

**1.- AURREKO AKTA.** 2013ko irailaren 16ko aktaren berri eman ondoren, aho batez onartu da berarekiko zeresanik ez dagoelako.

**2.- OBRAK ESLEITZEA:**

Esteban Lasa kalea, Zazpiburrieta eta Lorategi kaleen arteko zatia urbanizatzeko obrak.

Ezagutzera eman da, 2013ko irailaren 23an kontratazio Mahaiak hartutako erabaki-proposamena:

**AURREKARIAK**

**1.-** 2013ko ekainaren 17an, Gobernu Batzordeak erabaki zuen prozedura irekiaren bitartez, Esteban Lasa kalea, Zazpiburrieta eta Lorategi kaleen arteko zatia urbanizatzeko proiektuaren obrak kontratatzea, horretarako baldintza plegua onartuz. Litzitazio prezioa, 197.421,00 €tan gehi BEZ, finkatu zen eta egikaritze epea 12 aste.

**2.-** Deialdia, 2013ko ekainaren 21ean argitaratu zen eta eskaintzak aurkezteko 26 eguneko epean, litzitaziora hamalau enpresa aurkeztu ziren (ikus 1. dokumentua).

3.- Dokumentazio administratiboa kalifikatu ondoren, zazpi enpresei dokumentazioa osatzeko errekerimendua egin zitzaien. Zazpi horietatik denak aurkeztu zuten dokumentazioa eta horren ondorioz enpresa denak onartuak izan ziren lizitazioan parte hartzeko (ikus 2. dokumentua).

4.- Uztailaren 24an proposamen ekonomikoei buruzko kartazala ireki zen, emaitza ondorengoa izan delarik:

	LIZITATZAILEAK	PREZIOA / PRECIO
1	MANUEL ECHAIDE Erregistro sarrera zenbakia: 2233	174.367,13
2	UTE, IC-DC CONSTRUCCIÓN Erregistro sarrera zenbakia: 2241	156.997,91
3	CNES ECHAIDE, S.A. Erregistro sarrera zenbakia: 2245	164.703,52
4	UTE, IPARRAGUIRRE-ITURRIOZ Erregistro sarrera zenbakia: 2239	169.040,71
5	OTEGI-GAZTAÑAGA, S.L. Erregistro sarrera zenbakia: 2232	155.410,31
6	UTE, URBYCOLAN-GRAMA Erregistro sarrera zenbakia: 2247	156.904,21
7	GABIKA Erregistro sarrera zenbakia: 2198	115.781,65
8	CNES MORGA Erregistro sarrera zenbakia: 2153	152.385,93
9	DE DIEGO, S.L. Erregistro sarrera zenbakia: 2216	197.421,00
10	CNES MARIEZCURRENA Erregistro sarrera zenbakia: 2251	187.157,78
11	CAMPEZO CONSTRUCCIÓN, S.A.U. (Fax, 2013-07-17)	174.888,62
12	ALTUNA Y URIA (Fax, 2013-07-17)	193.465,23
13	SASOI ERAIKUNTZAK (Fax, 2013-07-17)	150.044,91

14	GOITU ERAIKUNTZAK (Fax, 2013-07-17)	188.832,62
----	--	------------

Baldintza pleguan ezarritako esleipen irizpideak ondorengoak dira:

**a) Proposamen ekonomikoa 90 puntu**

*Atal honetako balioespena egiteko, Zerbitzu Teknikoek, beharrezkoa ikusiz gero, aldez aurretik aurkeztutako eskaintzak homogeneiza ditzake.*

*Puntuazioa emateko honela jardungo da:*

*1.BALIOZKOTZAT jotako eskaintza GUZTIAK zenbatekoaren hurrenkeran (goitik behera) antolatuko dira.*

*2.Ekonomikoena suertatzen den eskaintzak 90 puntu jasoko ditu eta A ESKAINTZA izendatuko da.*

*Beste edozein eskaintza, B izendatua, horrela balioetsiko da:*

*B ESKAINTZAREN PUNTUAKETA = 90 + 1,25 x ((A eskaintzaren zenbatekoa - B eskaintzaren zenbatekoa) /1000*

**b) Euskera. 5 puntu**

*Jarraian adierazten diren dokumentuaren bat enpresak beraien eskaintzak egiterakoan aurkezten badituzte 5 puntu emango zaizkie:*

- *EUSKERA sustatzeko ziurtagiria, hala nola "BAI EUSKARARI", "BIKAIN" edo antzeko izaera dutenak eta kontratua exekutatzekoan ezaugarri horiek aplikatzen badituzte.*
- 
- *Aipatutako ziurtagiriak lortzeko baldintzak betetzen dituztenaren, zuzenbidean frogan modura onartutako edozein agiriak.*

**c) Berdintasuna. 5 puntu**

*Enpresan emakumearen sustapena lortzeko eta eta kontratua exekutatzekoan ezaugarri hori aplikatzen duela kreditatzen duen ziurtagiria aurkezten ditzuten eskaintzak 5 puntu emango zaizkie.*

*Egiaztagiria modu honetan egingo da:*

- *Gobenu Estatalak edo EMAKUNDE emandako berdintasunari agiria edo organismo publikoaren batek emandako antzeko agiria.*
- *Aipatutako ziurtagiriak lortzeko baldintzak betetzen dituztenaren, zuzenbidean frogan modura onartutako edozein agiriak.*

Aurkeztutako eskaintzak aztertu ondoren, ikusi da batzuk euskera sustatzeko nahiz emakumearen sustapena lortzeko ziurtagiriak aurkezten dituela.

Gertatzen dena da, inork ez duela esan nola aplikatu behar dituen ziurtagiri horietatik ondorioztatzen diren ezaugarriak, kontratua exekutatzekoan.

Baldintza pleguak xehetasun horren azalpenik ematen ez duenez, Kontratazio Mahaiak erabaki du, besterik gabe ziurtagiri horiek aurkezten dituzten enpresei puntuak ematea.

Gertatzen dena da, prezio merkeena aurkezten duen, GABIKA, enpresaren proposamena besteekiko desproporzionatua dela. Hori dela eta bere eskaintza justifikatzeko eskatu zitzaion uztailaren 29an udaletxean aurkeztutako bere proposamena justifikatzeko. GABIKAk egindako beherapena, lizitazio prezioarekiko %41,35ekoa da eta aurkeztutako batz-beste eskaintzeekiko, %10a gainditzen duenak kendu ondoren, 26,28koa.

Kontratatutako eskatu zuen proposamena justifikatzeko epea luzatzea eta onartu egin zitzaion. 2013ko irailaren 2an berriro ere enpresarekin bilera izan zen eta horren emaitza udal aparejadoreak emandako ondorengo txostenean jasotzen da.

“

- *La mejora de la propuesta económica se basa principalmente en que llevan a cabo el estudio conjunto de esta obra con la urbanización de la calle Esteban lasa, por lo que pueden aprovechar recursos tanto de maquinaria como de personal.*
- *En el tema de la excavación, se apoyan en las gestiones con la empresa César Alvarez que les permite mejorar las condiciones de la gestión de residuos.*
- *La empresa GABIKA, está llevando a cabo una obra para el grupo EIBAR, de excavación y urbanización, lo que hace aprovechar las sinergias de esta obra para las que se puedan realizar para el ayuntamiento de Beasain.*
- *Se compromete, la empresa GABIKA, a respetar y cumplir los derechos laborales de los trabajadores aplicando el convenio de la construcción de Guipúzcoa, poniendo a disposición del ayuntamiento los justificantes del abono de las nóminas así como la justificación del pago a la seguridad social.*

*Tras un análisis de esta documentación y de reunirse la mesa de contratación, se estima conveniente volverle a requerir a la empresa GABIKA que presente los costes reales que tiene estudiados para llevar a cabo la obra.*

*Tras varias comunicaciones vía e-mail entre el representante de la empresa y el que suscribe este informe, con fecha 19 de septiembre de 2013, la empresa GABIKA presenta un escrito en donde se describen las partidas a subcontratar para la presente obra. Y con anterioridad, me hace llegar los ficheros en formato presto de los costes reales estudiados por dicha empresa para esta obra.*

- Los porcentajes de beneficio industrial y gastos generales que se aplican al coste de la obra suponen una cantidad de 3,71 %, de acuerdo con la siguiente tabla:

Capítulos	Pto Ejecución Material			Suma Total	Porcentaje
	Gestión Residuos	Seguridad y Salud	Control de Calidad		
	OBRA ESTEBAN LASA				
111641,98				111.641,98	
Oferta Contrata SIN IVA				115.781,65	
Oferta Contrata CON IVA				140095,797	
Importe de G.G y B.I.				4.139,67	<b>3,71%</b>

En la tabla adjunta, se describen las partidas, los importes y las empresas subcontratistas que en principio intervendrán en esta obra:

Capítulo	Tarea	Importe aprox. euros	Empresa subcontratista
1	Fresado	247,72	ASFIN
8	Reposición de Pavimento	221,39	ASFIN
8	Modificación cableado	221,39	TECOEL
9	Instalación de Cableado	3627,15	TECOEL
10	Aglomerados G-20 y D-12	19217,55	ASFIN
12	Pintados	2229,54	CEPRENOR

En la justificación de precios llevada a cabo por la contrata, indicar que se observan precios de suministros de materiales más bajos que los que se pueden encontrar en el mercado, por lo que considero que la dirección de Obra deberá de ser consciente de esta circunstancia y revisar y supervisar las características técnicas de los materiales que se coloquen en obra, afín de que estos sean los que realmente cumplen las especificaciones del proyecto. Aconsejaría también el que se lleve un control de los suministros y proveedores, con el fin de conocer de primera mano, durante el transcurso de la obra, las calidades y precios de los materiales empleados en la obra.

Con todo esto, y si se tienen en cuenta las recomendaciones indicadas en este informe, considero informar favorablemente la adjudicación de las obras a la empresa GABIKA S.L., de acuerdo a la propuesta económica ofertada de 115781,65 € (SIN IVA) y 140.095,80 CON IVA, Y 12 SEMANAS de plazo ejecución.”

Beraz, lizitazioan parte hartu duten enpresa bakoitzak lortutako puntuak batu ondoren esleipen-irizpide desberdinekiko, emaitza ondorengo da:

Lizitazio prezioa BEZ gabe: 197.421,00 €.

	LIZITATZAILEAK	PREZIOA / PRECIO	EUSKERA BERDINTASUNA	GUZTIRA
1	MANUEL ECHAIDE	174.367,13	O+O	1,39

	Erregistro sarrera zenbakia: 2233			
2	UTE, IC-DC CONSTRUCCIÓN Erregistro sarrera zenbakia: 2241	156.997,91	O+O	27,66
3	CNES ECHAIDE, S.A. Erregistro sarrera zenbakia: 2245	164.703,52	O+O	16,01
4	UTE, IPARRAGUIRRE- ITURRIOZ Erregistro sarrera zenbakia: 2239	169.040,71	5+0	9,45
5	OTEGI-GAZTAÑAGA, S.L. Erregistro sarrera zenbakia: 2232	155.410,31	5+0	30,06
6	UTE, URBYCOLAN-GRAMA Erregistro sarrera zenbakia: 2247	156.904,21	5+0	27,80
7	GABIKA Erregistro sarrera zenbakia: 2198	115.781,65	0+0	<b>90,00</b>
8	CNES MORGA Erregistro sarrera zenbakia: 2153	152.385,93	0+0	34,64
9	DE DIEGO, S.L. Erregistro sarrera zenbakia: 2216	197.421,00	5+0	0
10	CNES MARIEZCURENA Erregistro sarrera zenbakia: 2251	187.157,78	5+5	0
11	CAMPEZO CONSTRUCCIÓN, S.A.U. (Fax, 2013-07-17)	174.888,62	0+5	0,60
12	ALTUNA Y URIA (Fax, 2013-07-17)	193.465,23	0+0	0
13	SASOI ERAIKUNTZAK (Fax, 2013-07-17)	150.044,91	5+0	38,18
14	GOITU ERAIKUNTZAK	188.832,62	0+0	0

(Fax, 2013-07-17)			
-------------------	--	--	--

Beraz, Kontratazio Mahaiak Gobernu Batzordeari ondorengo erabaki-proposamena egiten dio:

**Lehenik**. Esteban Lasa kalea, Zazpiturrieta eta Lorategi kaleen arteko zatia urbanizatzeko proiektuaren obrak, EXCAVACIONES GABIKA, S.L.ri esleitzea, 115.781,65 €ko prezioan gehi 24.314,15 € (BEZ). Guztira, 140.095,80 €. Egikaritze epea, hamabi astekoa izango da.

**Bigarren**. Baldintza plegu administratiboaren 19. artikularen arabera, Azpikontratutako partiden ordainketa, Administrazioak zuzenean egingo die azpi-kontratistei. Horren ondorioz, kontratuaren esleipendunak automatikoki endosoak egin beharko ditu horien alde. Endosoak, ziurtatutako obra zatiari dagokion fakturen kopiekin batera aurkeztuko dira.

**Hirugarren**. Adjudikaziodunari adieraztea, hamar laneguneko epean ondorengo dokumentazioa aurkeztu behar duela:

- Jarduera ekonomikoaren gaineko zergan alta emanda egotea eta zerga betebeharretan eta gizarte segurantzaren eguneratuta egotearen agiriak.
- 5.789,08 €ko behin betiko fidantza eratztea.

**Laugarren**. Adierazitako dokumentazioa aurkeztutakoan, bost laneguneko epean, behin betiko esleipena egingo da, horretarako Alkateari baimena emanaz. Jarraian kontratu administratiboa sinatu beharko da.

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko adostasuna azaldu dute.

Horren ondorioz, bozketa eginda aho batez onartu da proposamena.

**Bizikleta bide sarearen ardatz nagusiari dagokion (I eta III faseak) obrak**

Ezagutzera eman da, 2013ko irailaren 23an kontratazio Mahaiak hartutako erabaki-proposamena:

**AURREKARIAK**

1.- 2013ko ekainaren 17an, Gobernu Batzordeak erabaki zuen prozedura irekiaren bitartez, bizikleta bide sarearen ardatz nagusiari dagokion (I eta III faseak) obrak kontratatzea, horretarako baldintza plegua onartuz. Litzitazio prezioa, 253.368,62 €tan gehi BEZ, finkatu zen eta egikaritze epea 14 aste.

2.- Deialdia, 2013ko ekainaren 21ean argitaratu zen eta eskaintzak aurkezteko 26 eguneko epean, lizitazioa hamabi enpresa aurkeztu ziren (ikus 1. dokumentua).

3.- Dokumentazio administratiboa kalifikatu ondoren, sei enpresei dokumentazioa osatzeko errekerimendua egin zitzaion. Sei horietatik denak aurkeztu zuten dokumentazioa eta horren ondorioz enpresa denak onartuak izan ziren lizitazioan parte hartzeko (ikus 2. dokumentua).

4.- Uztailaren 24an proposamen ekonomikoei buruzko kartazala ireki zen, emaitza ondorengo izan delarik:

	LIZITATZAILEAK	PREZIOA / PRECIO
1	MANUEL ECHAIDE Erregistro sarrera zenbakia: 2235	212.535,77
2	UTE, IC-DC CONSTRUCCIÓN Erregistro sarrera zenbakia: 2242	173.960,98
3	CNES ECHAIDE, S.A. Erregistro sarrera zenbakia: 2243	232.018,93
4	UTE, IPARRAGUIRRE-ITURRIOZ Erregistro sarrera zenbakia: 2238	208.721,09
5	OTEGI-GAZTAÑAGA, S.L. Erregistro sarrera zenbakia: 2231	178.652,40
6	UTE, URBYCOLAN-GRAMA Erregistro sarrera zenbakia: 2246	164.694,19
7	GABIKA Erregistro sarrera zenbakia: 2198	149.086,03
8	CNES MORGA Erregistro sarrera zenbakia: 2154	165.634,30
9	DE DIEGO, S.L. Erregistro sarrera zenbakia: 2215	189.892,07



10	CAMPEZO CONSTRUCCIÓN, S.A.U. (Fax, 2013-07-17)	203.554,26
11	ALTUNA Y URIA (Fax, 2013-07-17)	186.228,41
12	SASOI ERAIKUNTZAK (Fax, 2013-07-17)	178.557,81

Baldintza pleguan ezarritako esleipen irizpideak ondorengoak dira:

**d) Proposamen ekonomikoa 90 puntu**

*Atal honetako balioespena egiteko, Zerbitzu Teknikoek, beharrezkoa ikusiz gero, alde zuretik aurkeztutako eskaintzak homogeneiza ditzake.*

*Puntuazioa emateko honela jardungo da:*

*1. BALIOZKOTZAT jotako eskaintza GUZTIAK zenbatekoaren hurrenkeran (goitik behera) antolatuko dira.*

*2. Ekonomikoa suertatzen den eskaintzak 90 puntu jasoko ditu eta A ESKAINTZA izendatuko da.*

*Beste edozein eskaintza, B izendatua, horrela balioetsiko da:*

*B ESKAINTZAREN PUNTUAKETA = 90 + 1,25 x ((A eskaintzaren zenbatekoa - B eskaintzaren zenbatekoa) / 1000)*

**e) Euskera. 5 puntu**

*Jarraian adierazten diren dokumentuaren bat enpresak beraien eskaintzak egiterakoan aurkezten badituzte 5 puntu emango zaizkie:*

- *EUSKERA sustatzeko ziurtagiria, hala nola "BAI EUSKARARI", "BIKAIN" edo antzeko izaera dutenak eta kontratua exekutatzekoan ezaugarri horiek aplikatzen badituzte.*
- *Aipatutako ziurtagiriak lortzeko baldintzak betetzen dituztenaren, zuzenbidean frogan modura onartutako edozein agiriak.*

**f) Berdintasuna. 5 puntu**

*Enpresan emakumearen sustapena lortzeko eta eta kontratua exekutatzekoan ezaugarri hori aplikatzen duela kreditatzen duen ziurtagiria aurkezten ditzuten eskaintzak 5 puntu emango zaizkie.*

*Egiaztagiria modu honetan egingo da:*

- *Gobenu Estatalak edo EMAKUNDE emandako berdintasunari agiria edo organismo publikoaren batek emandako antzeko agiria.*
- *Aipatutako ziurtagiriak lortzeko baldintzak betetzen dituztenaren, zuzenbidean frogan modura onartutako edozein agiriak.*

Aurkeztutako eskaintzak aztertu ondoren, ikusi da batzuk euskera sustatzeko nahiz emakumearen sustapena lortzeko ziurtagiriak aurkezten dituela.

Gertatzen dena da, inork ez duela esan nola aplikatu behar dituen ziurtagiri horietatik ondorioztatzen diren ezaugarriak, kontratua exekutatzekoan.

Baldintza pleguak xehetasun horren azalpenik ematen ez duenez, Kontratazio Mahaiak erabaki du, besterik gabe ziurtagiri horiek aurkezten dituzten enpresei puntuak ematea.

Gertatzen dena da, prezio merkeena aurkezten duen, GABIKA, enpresaren proposamena besteekiko desproporzionatua dela. Hori dela eta bere eskaintza justifikatzeko eskatu zitzaion uztailaren 29an udaletxean aurkeztutako bere proposamena justifikatzeko. GABIKAk egindako beherapena, lizitazio prezioarekiko %41,16koa da eta aurkeztutako batz-besteko eskaintzeekiko, %10a gainditzen duenak kendu ondoren, 15,63koa.

Kontratastak eskatu zuen proposamena justifikatzeko epea luzatzea eta onartu egin zitzaion. 2013ko irailaren 2an berriro ere enpresarekin bilera izan zen eta horren emaitza udal aparejadoreak emandako ondorengo txostenean jasotzen da.

- *“La mejora de la propuesta económica se basa principalmente en que llevan a cabo el estudio conjunto de esta obra con la urbanización de la calle Esteban Iasa, por lo que pueden aprovechar recursos tanto de maquinaria como de personal.*
- *En el tema de la excavación, se apoyan en las gestiones con la empresa César Alvarez que les permite mejorar las condiciones de la gestión de residuos.*
- *La empresa GABIKA, está llevando a cabo una obra para el grupo EIBAR, de excavación y urbanización, lo que hace aprovechar las sinergias de esta obra para las que se puedan realizar para el ayuntamiento de Beasain.*
- *Se compromete, la empresa GABIKA, a respetar y cumplir los derechos laborales de los trabajadores aplicando el convenio de la construcción de Guipúzcoa, poniendo a disposición del ayuntamiento los justificantes del abono de las nóminas así como la justificación del pago a la seguridad social.*

Tras un análisis de esta documentación y de reunirse la mesa de contratación, se estima conveniente volverle a requerir a la empresa GABIKA que presente los costes reales que tiene estudiados para llevar a cabo la obra.

Tras varias comunicaciones vía e-mail entre el representante de la empresa y el que suscribe este informe, con fecha 19 de septiembre de 2013, la empresa GABIKA presenta un escrito en donde se describen las partidas a subcontratar para la presente obra. Y con anterioridad, me hace llegar los ficheros en formato presto de los costes reales estudiados por dicha empresa para esta obra.

- Los porcentajes de beneficio industrial y gastos generales que se aplican al coste de la obra suponen una cantidad de 6,60 %, de acuerdo con la siguiente tabla:

Capítulos	Pto Ejecución Material			Suma Total	Porcentaje
	Gestión Residuos	Seguridad y Salud	Control de Calidad		
Fase I	80.864,08	873,65	5291,2	902,02	87.930,95
Fase III	46.943,92	692,15	3382,4	902,02	51.920,49
SUMA TOTAL	127.808,00	1.565,80	8.673,60	1.804,04	139.851,44
Oferta Contrata SIN IVA					<b>149.086,03</b>
Oferta Contrata CON IVA					<b>180.394,10</b>
Importe de G.G y B.I.					9.234,59 <b>6,60%</b>

En la tabla adjunta, se describen las partidas, los importes y las empresas subcontratistas que en principio intervendrán en esta obra:

Capítulo	Tarea	Importe aprox. euros	Empresa subcontratista
9	Red de alumbrado	5290,58	TECOEL
11	Tratamiento superficial con epoxy	15500,00	ZORUTEC
11	Pintado y señalización horizontal	3500,00	CEPRENOR
11	Jardinería	1.000,00	VIVEROS CENGOTITA
15	Control de calidad		EPTISA-CINSA

En la justificación de precios llevada a cabo por la contrata, indicar que se observan precios de suministros de materiales más bajos que los que se pueden encontrar en el mercado, por lo que considero que la dirección de Obra deberá de ser consciente de esta circunstancia y revisar y supervisar las características técnicas de los materiales que se coloquen en obra, afín de que estos sean los que realmente cumplen las especificaciones del proyecto. Aconsejaría también el que se lleve un control de los suministros y proveedores, con el fin de conocer de primera mano, durante el transcurso de la obra, las calidades y precios de los materiales empleados en la obra.

Con todo esto, y si se tienen en cuenta las recomendaciones indicadas en este informe, considero informar favorablemente la adjudicación de las obras a la empresa GABIKA S.L., de acuerdo a la propuesta económica ofertada de 149.086,03 € (SIN IVA) y 180.394,10 CON IVA, Y 14 SEMANAS de plazo ejecución.

Beraz, lizitazioan parte hartu duten enpresa bakoitzak lortutako puntuak batu ondoren esleipen-irizpide desberdinekiko, emaitza ondorengo da:

Lizitazio prezioa BEZ gabe / Precio de licitación sin IVA: 253.368,62 €.

	LIZITATZAILEAK	PREZIOA / PRECIO	EUSKERA ETA BERDINTASUNA	GUZTIRA
1	MANUEL ECHAIDE Erregistro sarrera zenbakia: 2235	212.535,77	0+0	0
2	UTE, IC-DC CONSTRUCCIÓN Erregistro sarrera zenbakia: 2242	173.960,98	0+0	52,38
3	CNES ECHAIDE, S.A. Erregistro sarrera zenbakia: 2243	232.018,93	0+0	0
4	UTE, IPARRAGUIRRE- ITURRIOZ Erregistro sarrera zenbakia: 2238	208.721,09	5+0	5
5	OTEGI-GAZTAÑAGA, S.L. Erregistro sarrera zenbakia: 2231	178.652,40	5+0	45,28
6	UTE, URBYCOLAN-GRAMA Erregistro sarrera zenbakia: 2246	164.694,19	5+0	66,39
7	GABIKA Erregistro sarrera zenbakia: 2198	149.086,03	0+0	<b>90,00</b>
8	CNES MORGA Erregistro sarrera zenbakia: 2154	165.634,30	0+0	64,97
9	DE DIEGO, S.L. Erregistro sarrera zenbakia: 2215	189.892,07	0+5	28,28
10	CAMPEZO CONSTRUCCIÓN, S.A.U. (Fax, 2013-07-17)	203.554,26	0+5	7,62

11	ALTUNA Y URIA (Fax, 2013-07-17)	186.228,41	0+0	33,82
12	SASOI ERAIKUNTZAK (Fax, 2013-07-17)	178.557,81	0+5	45,42

Beraz, Kontratazio Mahaiak Gobernu Batzordeari ondorengo erabaki-proposamena egiten dio:

**Lehenik.** Bizikleta bide sarearen ardatz nagusiari dagokion (I eta III faseak) obrak, EXCAVACIONES GABIKA, S.L.ri esleitzea, 149.086,03 €ko prezioan gehi 31.308,07 € (BEZ). Guztira, 180.394,10 €. Egikaritze epea, hamalau astekoa izango da.

**Bigarren.** Baldintza plegu administratiboaren 19. artikulua arabera, Azpikontratutako partiden ordainketa, Administrazioak zuzenean egingo die azpi-kontratistei. Horren ondorioz, kontratuaren esleipendunak automatikoki endosoak egin beharko ditu horien alde. Endosoak, ziurtatutako obra zatiari dagokion fakturen kopiekin batera aurkeztuko dira.

**Hirugarren.** Adjudikaziodunari adieraztea, hamar laneguneko epean ondorengo dokumentazioa aurkeztu behar duela:

- Jarduera ekonomikoaren gaineko zergan alta emanda egotea eta zerga betebeharretan eta gizarte segurantzaren eguneratuta egotearen agiriak.
- 7.454,30 €ko behin betiko fidantza eratzea.

**Laugarren.** Adierazitako dokumentazioa aurkeztutakoan, bost laneguneko epean, behin betiko esleipena egingo da, horretarako Alkateari baimena emanaz. Jarraian kontratu administratiboa sinatu beharko da.

Hitz egiteko txanda eman ondoren, iritzi hauek azaldu dira:

EAJko eta H1eko ordezkariak adierazi dute, hasierako proiektuarekiko egin den aldaketarekin, ados daudela baina proiektuaren aldaketa zehatz-mehatz ezagutzen ez dutenez eta bizilagunekin kontatu gabe egin denez, abstenitu egingo direla.

Alkateak azaldu du proiektuaren aldaketak CAF-en ondoan dagoen parkean eragina izango duela eta CAFekin hitz egiten ari direla, CAF-eko "porterian" dagoen langa eta autoen irteerei ere, irtenbide bat emateko.

Aldi berean ezagutzera eman da, orain egiten den esleipena, lizitaziorako onartutako proiektuaren arabera egiten dela, proiektuaren aldaketak ez duelako aurrekontuari begira aldaketa handia suposatzen. Horren

ondorioz, egingo dena da proiektuaren aldaketa Gobernu Batzordean onartu eta jarraian gaurko esleipenetik ondorioztatutako kontratua egokitu.

Bozketa eginda, ondorengo emaitza lortu da:

Aldeko botoak: 4 (BILDU, PSE-EE/PSOE, ARALAR)

Aurkako botoak: 0

Abstentzioak: 2 (EAJ, H1)

Horren ondorioz, gehiengo absolutuarekin onartu da proposamena.

Nahiz eta gai-zerrendan ez egon, bildutakoek aho batez ondorengo puntua sartzea erabakia dute:

### **3.- GIPUZKOAKO FORU KONTRATAZIOEN ZENTRALA**

M<sup>a</sup> Mar Celaya andreak (BILDU), ezagutzera eman du energia elektrikoa hornitzeko orain arte Foru Aldundiak eta atxikitako Udalek sinatutako kontratua IBERDROLAk ez duela luzatu nahi eta horren ondorioz, beste kontratazio berri bat egin behar dela eta kontuan izanik Foru Aldunditik bidalitako eskaintza kontratu berri horri atxikitzeko, aho batez ondorengo erabakia hartu da:

“Gipuzkoako Foru Kontratazioen Zentralaren bidez energia elektrikoaren hornikuntza kontratazeko espedienteari atxikitzea (X13010 espediente)”.

### **4.- ESKAERA ETA GALDERAK**

Eskaera eta galderen atalean ez da inolakorik aurkeztu.

Eta tratatzeko besterik ezean, bilera arratsaldeko zazpitan amaitu da eta nik, idazkari naizen honek, akta hau idatzi eta sinatu dut.